







217. RADA OGÓLNA TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI w Krakowie.

Oznajmiając szanownej Publiczności, że z Loteryi fantowej w dniu 10 b. m. i r. odbytej wpłynęła suma złp. 4.616 czyli złr. 1.154, po potrąceniu już kosztów w kwocie złr. 68 cent. 50 tak więc cały dochód za losy, wraz z opłatą wniesioną, wynosił złr. 1.222 c. 50. — Rada Ogólna w imieniu starców, kalek i sierót jej pieczy poruczonych, wynurza publicznie należne dziękczynienia dostojnej Prezesowej i szanownym Damom Towarzystwa Dobroczynności, których gorliwemu poświęceniu się wpływ tak znakomitym zawdzięcza, a w szczególności: Walerję z Lempińskich hr. Badienowej, Paulinę z Rajskich hr. Dzieduszyckiej, Stanisławę z Sobolewskich Federowiczowej, Emilię z Węglińskich Hozzowskię wraz z córką Olimpią, Annie z Tretylerów Helcovej, Marii z Maczyńskich Kremerowej, Julii z hr. Ostrowskich hr. Michałowskiej, Cecylii i Helenie hr. Małachowskim, Romanii z Rutkowskich hr. Mycielskiej, Olympii z Przygodzkiej Machalskiej, Zofii z hr. Branickich hr. Potockiej Arturowej, Katarzyni z hr. Branickich hr. Potockiej Adamiowej, Aleksandrę z hr. Potockich hr. Potockiej Augustowej, Florentynę hr. Scytykowej, Teresie z księżąt Sułkowskich hr. Wodzickiej Henrykowej.

Niemniej Rada Ogólna poczuwa się do miłego obowiązku wynurzyć należne dziękczynienia całej Publiczności dobroczynnej Krakowskiej za tak serdeczny, powszechny w r. b. współdziałanie w przyniesieniu tak znakomitego wsparcia ku ulżeniu cierpieniom współobywateli.

Kraków dnia 13 Maja 1866. (734) Prezes: Hozzowski. Sekretarz: Głęboccki.

Z Oddziału 13, liczbą 1915 z 1866.

Obwieszczenie.

Ministerjum wojny rozprządza, pod w ogóle istniejącymi warunkami przy liwerunku artykułów do mundurowania i uzbrojenia armii, podanie cen w drodze powszechnej konkurencyi zapewnienia następnie wymienionych artykułów.

Ceny mogą być podane, na:

- Sukna mundurowe, materye na kaftanki dla piechoty (białe): materye na bluzy, płótno kalfikot na koszule i gacie, płótno na podszewki i sienniki, siemnięgi i ewelich podszewkowy, kolorowy kalfikot i kalfikot na podszewki, gradl w paski biało-niebieskie, halina, i końskie koce, lekkie i twarde skóry wierzchnie, futrowe i niemieckie podeszwy, nadpodeszwa (brandsole): falcowana, niefalcowana i calcem iluzjonową skórę (terzenleder): na sposób juhtowy wyrobioną skórę, skóry ciętece brunatne i lakierowane, lekkie i twarde skóry ir howe, smużyki, na skórę do siodeł, ciętece-skorzane torby, spłótczone słoncochroiny, bodbrodki, rzemyki i przykrywki do czapek, skrzyneczki na ładownice, pilśnie na kapelusze strzelckie, dalej, wypadające potrzeby wyrobów szmuklerskich, metalowych, drewnianych, szklanych, i t. d.

Prócz na wyż wymienione artykuły, mogą także na inne wojskowe potrzeby zbrojne równocześnie ceny być podane.

W ofertach ma być imię i nazwisko, mieszkanie oferenta, ilość podanego artykułu, Komisy mundurowa, do której oferent liwerunek podać zamierza, dalej czas liwerunku, nakoniec w liczbach i literach wymieniona cena liwerowania, dokładnie i wyraźnie wymienione.

Ofertentów uprasza się co do ich ofert, do których ma być wadym lub wykaz depozytu, iż wadym zostało złożone, przylączony, każda dla siebie, w osobnej kopercie z należnym napisem, zapieczętowana, najdalej

do dnia 15 Maja 1866, do godziny 12ej w południe bezpośrednio do Ministerjum wojny podać.

Przylczenie zwykłe przepisanych Certyfikatów, zabezpieczenia tym razem niepotrzebne. (735-1-3) T Wiedeń 5go Maja 1866.

Ostrzeżenie

Szanowna Publiczność, uczęszczająca do Panińskiego Skąd lasu pod klasztorem Białąkolwiek ostrzega się, aby strzelania z jakiegokolwiek broni palnej i robienia ognisk w lesie zaniechał; w przeciwnym razie sami powód do tego dadzą, aby z wszelką surowością na zasadzie praw z niemi postąpiono. (716-1-3)

Sprzedaz wszelkich sprzętów rolniczo-gospodarskich, młockarni i 10 zębiatek rasy poprawnej z wolnej ręki. Blizsza wiadomość w gminie Zamyrczyniec pod numerem 29 pod samym kościem Kościuszki na trakcie do Woli Jusztowskiej. (691-2-3)

**Losów** do wygrania przedmiotów z Wystawy rolniczej wiedeńskiej, których ciągnięcie odbędzie się w końcu Maja r. b., nabyć można w Biórze Towarzystwa gospodarzo-rolniczego krakowskiego do dnia 15 Maja. Cena losu 50 centów. Na zakupno przedmiotów do losowania przeznaczono jest dotąd przeszło 20,000 zlr. (655-3)T

Ostrzeżenie.

Ostrzega się, że Sklep i pomieszkanie dolne, obecnie przez kupca pana Jana Nagla, w domu L. 207 przy ulicy Szewskiej zajmowane, od dnia 1 Lipca rb. tylko za poprzednim porozumieniem się z właścicielką przy ulicy Łobzowskiej pod L. 93 zamieszkałą, wynajętem być może. (711-3)

Odpowiedź!!!

Na Ostrzeżenie w „Czasie“ z dnia 12 Maja r. b. N. 106 umieszczonego Właściciela domu przy ulicy Szewskiej pod L. 207 na szkodę niżej podpisanego dzierżawcy sklepu i mieszkania w tym domu umieszczonego bez skutku prawnego Ostrzeżenia, zamierzając, że w kontrakcie pisemnym tego najmu ani wzmianki o tem, aby podpisanemu nie wolno było bez poprzedniego porozumienia się z właścicielką ten sklep i mieszkanie poddzierżawić. Za ważność tego poddzierżawienia podpisanym każdemu zaręcza swoim majątkiem. (715-2) Jan Nagel.

Srebra i inne kosztowności, szręty pokojowe i odzież, sprzedawane będą w drodze licytacji w Mistrzowiecach dnia 17 Maja 1866 w pierwszym, zaś dnia 29 b. r. w Krakowie w Sukienicach w drugim terminie, zawsze od godziny 10 rano — w tym ostatnim nawet poniżej ceny szacunkowej. (731-3)

Do Handlu J. JAHNA w Krakowie nadszedł świeży transport obić pokojowych, po cenach bardzo umiarkowanych. (661-4-10)T

120 milionów 983,000 zlr. wynosi ogólna suma wygranych, która w wielkiej przez rząd urządzonej i gwarantowanej Pożyczce premiewej rzeczywiście wygrana być musi. Głównie wygrane: 20 po 250,000 zlr., 10 po 220,000 zlr., 60 po 200,000 zlr., 81 po 150,000 zlr., 20 po 50,000 zlr., 20 po 25,000 zlr., 121 po 20,000 zlr., 90 po 15,000 zlr., 171 po 10,000 zlr. itd. Na 400,000 losów wypada 400,000 wygranych. (727-2-4) T. Detalizne plany losowania przesyłają się jak najchętniej, i kosztuje na następnie mające ciągnięcie jeden los tylko 3 zlr. 50 c. szesć losów 18 — Wszelkie polecenia uskuteczniają się za nadesłaniem należytych punktualnie a listy ciągnięcia i wygrane przesyła. „Georg M. Mayer, bankier in Frankfurt a M.“

Goczałkowska sól do kąpienia, koncentrowana ropa solna i woda mineralna, są zawsze w zapasie i do nabycia za pośrednictwem każdego Handlu wód mineralnych, każdej Apteki (602-7) T i Goczałkowskiego Zarządu Zdrojowisk w Pszczyźnie (Pless) na Śląsku Górnym.

Kocioł piwny, z grubej blachy żelaznej, doskonaly, mieszczący 40 wiader, do sprzedania. — Blizsza wiadomość w Zarządzie dobr Czoerstyna, poczta Krościenko. (684-2-3)

Table with exchange rates and prices for various goods in Kraków and Wiedeń. Columns include location, item name, and price.

Zlr. 200,000, 100,000, 50,000, 30,000, 20,000 i t. d. zostają wygrane przy wielkiem Frankfurekiem Losowaniu pieniężnem. Pierwsze ciągnięcie dnia 24 i 25 Maja. Całe Losy . . . . . po Zlr. 6 w. a. Pół-losy . . . . . „ 3 „ Cwierć-losy . . . . . „ 1 1/2 „ są do nabycia za nadesłaniem dotyczącej należytości, z zaręczeniem najpunctualniejszego uskutecznienia wszelkich poleceń i bezpłatnego przesłania listy ciągnięcia i planu gry, pod adresem J. Blum Grosshandlungshaus in Frankfurt am Main. (610-5-6)T

Podpisany Zarząd Źródła oznajmia niniejszem Szan. Publiczności, że napelnianie i przesyłka Wody kwaśnej w Giesshübl zwaney „König Otto's Quelle“, przy Karlsbadzie w Czechach, już się rozpoczęła.

Ta woda kwaśna, obfitująca w kwas węglany i natron, która od niepamiętnych czasów bywa w wielu słabościach używana skutecznie i jest napojem bardzo przyjemnym i ożywiającym, działa bardzo dobroczynnie na system nerwowy i wpływa na szybka zmianę organicznych przedmiotów. Zalety tej wody kwaśnej, jak również rodzaje słabości, w których jej używanie jest skuteczne, są rozmaite. W tym względzie odsyłamy naszych szanownych czytelników do pisemka wyszłego pod tytułem: „Der Giesshübler Sauerbrunn, die König Ottos Quelle genannt, 1866“, które na żądanie przesyłamy szanownej Publiczności bezpłatnie. Woda ze źródła König Ottos Quelle zmieszana z białem kwaskowatym winem, daje bardzo przyjemny napój, i jest dla swej taniości każdemu do użycia przystępna. Od roku 1844 istnieje tamże zakład lekarski żętyczny, kąpielowy i źródłowy, który się niniejszem poleca. (609-3)T Zamówienia pomieszkań oraz wody samej lekarskiej przyjmuje podpisany Zarząd źródła; również jest woda ze źródła „König Ottos Quelle“ zawsze świeża do zamówienia we wszystkich handlach wód mineralnych, lub wprost pod adresem: Johann Freiherr von Neuberger'sche Brunnenverwaltung in Giesshübl, Post Buchau in Böhmen.

Kąpiele w Lippspringe, Stacja PADERBORN.

Wody Lippspringe okazały swoja skuteczność przeciw chronicznej gruźlicy płuc w I. i II. stopniu, przeciw słabościom żołądka, przeciw katarowi oskrzeli krtani i gardzieli, przeciw napadom hemoroidalnym organów oddechowych, dolegnościom dychnawczym i zaparciom w wnętrzościach brzusznych, przeciw słabościom katarowym. Środki lekarskie pomnożone zostały świeżymi codziennie przez Appenzellera sporządzoną żętycą kozia. Dom kuracyjny położony w najzdrowszej części miasta w bezpośredniej bliskości źródła, bydluku kąpielowego i spacerów, natręcza gościom wszelką wygodę, a doborom 180 pokoi może każdym wymaganiom odpowiedzieć. W południe obiad table d'hotel, wieczór podług jadłospisu. Związek ze stacją Paderborn w odległości jednej mili, odbywa się codziennie dwa razy przy nadejściu pociągów omnibusem zakładu kąpielowego. Podczas godzin spacerowych rano i po południu gra banda muzyczna czeska. Na zapytania we względzie lekarskim udzielają wszelkich wyjaśnień lekarze Dr. Fischer, Dr. Hörling, Dr. Quicken i Dr. Rohden; co do zamówienia mieszkań przesyłek wody itp. odpowiada najpunctualniej Administrator kąpielowy Drevermann. (608-3)T Pora kąpielowa trwa od dnia 15 Maja do 15 Wrzesnia r. b.

Król pruskiego fizyka obwodowego Dra KOCHA Krystalizowane CUKIERKI ZIOŁOWE,

Przedają się niezmiennie w opieczetowanych oryginalnych pudełczkach po 35 i 70 kr. w. a. CUKIERKI te ZIOŁOWE Doktora KOCHA, wyrobione z najodpowiedniejszych soków zwierzych i roślinnych i zmieszane z częścią najczystszej kryształu cukrowego, okazały się jako to udowodniły najchlubniejszej uznania jako łagodzące i usmierzające wszelkie drażnienie w kaszlu, chrypcie, szorstkości w szyi, załęganiu itp., i działają oraz, przez zawartą w sobie esencje soków zwierzych i słodkich części, bardzo skutecznie na utrzymanie czystości, świeżości i gibkości organów mowy. Działają usmierzająco i rozwalniająco we wszystkich wypadkach rozdrążnienia błony słuzowej i w rozgałęzieniu tejże, niemiędziej ułatwiają wyrzucanie flegmy i wzmacniają nadwerżone kanały oddechowe. — Dra Kocha Cukierki ziołowe różnią się zatem nie tylko przez swe istotnie dobroczynne własności od tak często zachwalanych cukierków na pierś, Pâte Pectorale itp., lecz wyszczególniają się od tych wyrobów najbardziej przez to, że organa trawiące mogą łatwo znieść, oraz, że nawet przy dłuższym używaniu nie spradowają i nie pozostawiają żadnych dolegności żołądka, ani kwasowosci. Dla zapobieżenia omyłkom uprasza się dokładną uwagę zwrócić na to, iż krystalizowane Cukierki Ziołowe Dra Kocha opakowane są w podługowate oryginalne pudełeczka, które opatrzone są obok wyciśniętą pieczęcią — i że takowe sprzedają prawdziwie wyłącznie następujące firmy: w KRAKOWIE p. Józef Bartl, jako też: (27-19) T w Białej pp. Józef Berger i Leopold Schwanzner, — w Bochali p. Paweł — Niedzielski w Brodach pan Ewa Kornfeld itp. Franc. Gombolski, — w Brzeźnach p. B. Fadenhecht, — w Buczaczu pp. Kodrębski i Kerest, — w Czerniowcach pp. Ignacy Schmirch i Józef Róznicki, — w Czortkowie p. Mojtesz Fränkel, — w Drohobyczu p. J. Rosenheim, — w Gorlicach p. Walerj Rogawski apt — w Gródku p. Tomaszowski aptek., — w Grybowie p. Alojzy Muszyński, — w Jarosławiu p. Bohm apt., — w Jassach p. Michał Neumann — w Łańcuzhu p. Stanisław Hildebrand aptek., — w Mentach p. Jan Streja; — w Kopeczynach p. X. Wierzbowski aptek., — w Lwowie pp. J. E. Kleina wdowa & Gebhardt, p. Bonifacy Stiller, — p. Zygmunt Bucker apt., p. Fryd. Schubert, p. A. Berliner apt. (prezident Laneri), i p. Piotr Mikolasch, — w Lisiku p. Robert Barański apt., — w Manasterzyskach p. J. Lipschütz, — w Mikulinach p. Stanisław Miedlicki aptek., — w Myślenicach p. F. Sender, — w Nowym Sączu p. Ignacy Garan — w Nowym Targu p. Karol Leur, — w Przemyslu p. Edward Machalski, — w Przeworsku p. Feliks Świątlicki, apt., — w Radowcach pp. Karol Teichmann, — w Rzeszowie p. Ignacy Schaiter i Spółka, — w Sadogórze p. A. St. Bursa, — w Sanoku p. Jan Zarzewicz, — w Samborze p. Antoni Kromer, — w Sędziszowie p. Jan Kownacki, — w Serecie p. J. Dempnicki — w Strzycu p. J. Gormann apt., — w Sztanie p. Wład. Dietz, — w Sokalu p. A. W. Grot, — w Stanisławowie p. Ferd. Stecher apt. dawniej Tomasek, — w Tarnobrzegu p. Józef Jahn i p. Henryk Koy, — w Tarnopolu p. A. Morawetz i p. Walerj Stachiewicz, — w Turce p. A. Czernyński, — w Wadowicach p. Franciszek Foltin, — w Zaleszczykach p. Józef Kodrębski, — w Złoczowie p. Andrzej Gottwald, — w Zolkiwi p. Rosie Barbag, — w Żurawnie p. Władysław Postępski.

Promessy losów z roku 1864, których ciągnięcie dnia 1 Czerwca 1866 r. nastąpi, po 2 zlr. 50 c. ze steplem sprzedaje w Krakowie Jan Bartl. Kantor w Rynku głównym pod L. 23 (w domu p. barona Milieskiego).

Kąpiele (w Duszniku) Reinerz, w Królestwie Kłodzkim. W Szląsku Pruskim.

Tutejsze kąpiele mineralne i jodowo-żelazne mineralne muliste, jak również Zakład zdrojowy i żętyczny z żętycą kozia i osła, zostają otwarte: z dniem 15 Maja a zamknięte z końcem Wrzesnia. Nastęrczące się tu środki lekarskie skutkują w kataralnych afekcyach organów oddechowych i błon sluzowych brzusznych, w skłonnościach do gruźlicy i w poczynającej się takowej, w braku krwi, mieszanju się jej, w bladaczce, w drażliwości nerwów, skrofalach, podagrze, chronicznym reumatyzmie, cierpieniach niewieściego rozwinięcia się, w ogólnych osłabieniach, w następstwach złego przymiotu. Jako lekarze są ustanowieni: Dr. Berg. — Dr. Drescher. — Dr. Joseph. Kąpiele te położone są w bardzo rozkosznej okolicy górzystej Hrabstwa Kłodzkiego — oddalone 6 mil od kolei szląskiej Wrocławsko-Swidnicko-Frankensteinkiej a 2 1/2 mili od kolei austriackiej Nachod-Józefno-Pardubickiej, a względnie Reichenbersko-Zittawsko-Dreźnieńskiej (656-2-3)T Reinerz, (Dusznik) 20go Kwietnia 1866. Magistrat Bayer.

Zakład zdrojowy w Szczawnicy,

zapotrzebowany we wszystko, co dla wygody szanownych gości jest potrzebem, obwięszcza niniejszem, iż z dniem 20 Maja 1866 r. otwarty będzie dla rozpoczęcia kuracyi tegorocznej. Wystawiszy znowu kilka nowych domów, uprasza o wczesne zaowienie pomieszkań i oznajmia że nowo zaprowadzony Omnibus pocztowy, umyślnie zbudowany dla przewożenia Gości zdrojowych, pięknie i wygodnie urządony, kursować będzie codziennie, między stacją kolei żelaznej w Bochni a zdrojowiskiem Szczawnicy. (664-3)T

Nowy Zakład leczenia wodą

zostanie otwarty z dniem 5 czerwca r. b. w Sasowie — 9 ml od Lwowa na trakcie do Brodów a 1/4 mili od uroczysk okole Podhorzec. Oprócz racjonalnej kuracyi wodą, pod kierownictwem jednego z lekarzy lwowskich, będą choroby mogli mieć kąpiele rzeczne (w Bugu) bardzo wygodnie urządzone, później i parowe, także i żętyce owocne będą własnego wyrobu. Pomieszkania i łazienki dla chorych są w obszernym Parku wygodnie urządzone. Traktyernik zakładowy dostarczy zdrowego i dostatecznego wiktu. Względem bliższych szczegółów, jskoteż względem wczesnego zamówienia pomieszkań i żętycy udawad się do Zakładu kąpielnego w Sasowie przez Złoczów (franko) (707-2-3)

Tylko 1 1/2 zlr. kosztuje 1. losu 3 zlr. pół-losu, a 6 zlr. cały los do następnego ciągnięcia dnia 24go i 25go Maja r. b. najnowszey przez wolne miasto Frankfurt n. M. urządzonej i poręczonej wielkiej Loteryi pieniężnej, w której pasę muszą w przeciągu 6ciu miesięcy 14 800 wygranych: zlr. 200.000, 400.000, 50.000, 30.000, 25.000, 2 po 20.000, 2 po 15.000, 12.000, 2 po 10.000, 6.000, 2 po 5.000, 5 po 4.000, 5 po 3.000, 14 po 2.000, 117 po 1.000 itd. Opierając się na ogólnej przychylności i na zaufaniu, jakim się te losowania w tamtejszych stronach poszczycić mogą, oraz na korzystne wypadki, jakie w tamtejszej okolicy za mojem pośrednictwem zostały uzyskane, zapraszam niniejszem znowu do udziału w tych obiecujących i tanich ciągnięciach, których obfitość wygranych i zaręczenie na korzyść interesentów urzędowemi planami gry jak najdobitniej jest udowodniona. — Upraszam przeto o łaskawe adresowanie poleceń z przekonaniem starannej i sumiennej usługi i z zaufaniem uskuteczniać: „An die concessionirte Effectenhandlung Jacob Strauss, in Frankfurt a. M.“ (648-5-6)T

GUARANA pp. GRIMAULT ET C. APTKARZY W PARYŻU

Jest to lekarstwo niewinne, a wyjącznie roślinne, pochodzi z Brazylji; staraniem pp. Grimault et Cie. do Francji sprowadzone. Sprzedaje się w pudełkach po 12 pakietów wraz z przepisem żętycia onychże w języku polskim. Dostać można w Krakowie w aptekach pp. Brunona Miczyńskiego i Redyka; we Lwowie w aptekach pp. Zygmunta Rakera, Berlina i Piotra Mikolascha; w Brodach w aptece p. Franzosa, w Warszawie w składzie materyałow aptecznych pana Gallego; w Poznaniu w aptece p. Elsnera. (6-26)T

Do numeru dzisiejszego dołączają się Cyrkularze Domu bankowego Karola Spitzera w Wiedniu.

Table with train schedules for various routes. Columns include destination, departure time, and arrival time.